



ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОД УЛЬЯНОВСК УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2014

№ 4

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 13.07.2005 № 135 «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 13.07.2005 № 135 «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 25.04.2007 № 37, от 27.06.2007 № 80, от 10.10.2007 № 96, от 26.12.2007 № 170, от 27.02.2008 № 15, от 28.05.2008 № 92, от 14.07.2008 № 121, от 08.09.2008 № 139, от 28.01.2009 № 3, от 30.09.2009 № 82, от 30.09.2009 № 83, от 17.02.2010 № 13, от 28.04.2010 № 38, от 29.09.2010 № 97, от 27.04.2011 № 25, от 28.09.2011 № 174, от 16.11.2011 № 194, от 29.02.2012 № 32, от 30.05.2012 № 84, от 18.07.2012 № 119, от 21.12.2012 № 216, от 24.07.2013 № 98, от 25.09.2013 № 110, от 25.09.2013 № 111, от 27.11.2013 № 158), следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце втором слова «юридическими лицами» заменить словом «организациями»;

в абзаце третьем слова «1 ноября» заменить словами «не позднее 1 октября»;

2) в пункте 4 слова «юридические лица» заменить словом «организации»;

3) в пункте 7 слово «(утрату)» заменить словом «(утраты)».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу в порядке, установленном абзацем первым пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

Глава города Ульяновска

М.П.Беспалова